СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	28 декабря 2018 года
	  № 67

	село Каргасок

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях
в Каргасокском сельском поселении
В целях совершенствования порядка проведения публичных слушаний Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Каргасокском сельском поселении, утвержденное решением Совета Каргасокского сельского поселения от 17 ноября 2005 года № 9, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «30 дней» заменить словами «14 дней»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Право инициирования проведения публичных слушаний

Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Каргасокского сельского поселения и достигшие 18-летнего возраста, вправе инициировать проведение публичных слушаний по проектам и вопросам, перечисленным в части 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Инициатива граждан о проведении публичных слушаний реализуется в порядке, установленном Положением о правотворческой инициативе граждан, утвержденным решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25 декабря 2015 года № 127.»;

3) в абзаце втором пункта 10 слова «10 дней» заменить словами «7 дней»;

4) в пункте 11:

абзац третий изложить в следующей редакции:
«Проект муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания, доводится до сведения граждан в порядке, предусмотренном пунктом 10 настоящего Положения.»;
абзац четвертый признать утратившим силу;
5) главу 4 признать утратившей силу;
6) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Содержание муниципального правового акта о назначении публичных слушаний

Муниципальный правовой акт о назначении  публичных слушаний должен содержать:

1) наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания;

2) указание на территорию проведения публичных слушаний (в случае, если публичные слушания проводятся не на всей территории Каргасокского сельского поселения);

3) дата, время и место проведения публичных слушаний;
4) порядок и сроки направления предложений и замечаний по проекту муниципального правового акта, вынесенному на публичные слушания;
5) указание на организатора публичных слушаний.»;
7) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Протокол публичных слушаний

Ведение протокола публичных слушаний возлагается на секретаря, назначенного организатором.

В протоколе в обязательном порядке указываются:

1) вопрос, проект муниципального правового акта, вынесенный на публичные слушания;

2) дата, время и место проведения публичных слушаний;

3) организатор, секретарь публичных слушаний, должностные лица, присутствующие при проведении публичных слушаний;

4) число граждан, участвующих в публичных слушаниях;

5) краткое изложение хода публичных слушаний и выступлений участников публичных слушаний, поступившие вопросы, замечания и предложения;

6) итоги голосования по проекту муниципального правового акта, вынесенному на публичные слушания;

7) решение, принятое по результатам публичных слушаний.

К протоколу публичных слушаний приобщаются замечания и предложения, поступившие от участников публичных слушаний в письменном виде для внесения в протокол публичных слушаний.
Протокол публичных слушаний подписывают организатор и секретарь публичных слушаний с указанием даты подписания.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Т.В. Лактионова

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев